
Sztuka amerykańska XX i XXI wieku 
oraz 
polsko-amerykańskie 
relacje artystyczne

IX Konferencja Sztuki Nowoczesnej

Polski Instytut Studiów nad Sztuką Świata, Katedra Historii Sztuki 
Nowoczesnej i Pozaeuropejskiej na Wydziale Sztuk Pięknych 
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika oraz Centrum Sztuki Współczesnej 
„Znaki Czasu” w Toruniu zapraszają do wzięcia udziału w IX 
Konferencji Sztuki Nowoczesnej  „Sztuka amerykańska XX i XXI wieku 
oraz polsko-amerykańskie relacje artystyczne”, która odbędzie się 
w dniach 10-12 października 2023 roku w Toruniu.

H Celem konferencji jest przedstawienie polskich badań nad sztuką amerykańską od Armory Show 
1913 roku do współczesności, a także nad związkami sztuki polskiej i amerykańskiej. Jej zakres 
obejmie malarstwo, grafikę, rysunek, rzeźbę, architekturę, fotografię, performance i happening oraz 
sztukę nowych mediów. Do szczególnie istotnych dla polskich artystów i badaczy zagadnień sztuki 
USA należą: recepcja awangardy europejskiej od Armory Show; nowojorski dadaizm i surrealizm; 
amerykańscy artyści w środowiskach europejskiej awangardy (Paryż); emigracja europejskich 
artystów do USA po 1933 roku; środowiska artystyczne Nowego Jorku, Chicago, San Francisco (i in.); 
ekspresjonizm abstrakcyjny; modernizm i postmodernizm; pop-art.; konceptualizm; film jako medium; 
neoekspresjonizm lat 70. i 80.; postkonceptualizm i postmodernizm przełomu XX i XXI w.; nowe media 
w sztuce amerykańskiej.
Przedmiotem wystąpień będzie także twórczość polskich artystów i działalność polskich instytucji 
w USA, wymiana wystaw oraz relacje pomiędzy sztuką polską i amerykańską. Istotnym obszarem 
tematycznym konferencji staną się zagadnienia teorii sztuki i krytyki artystycznej, szkolnictwa i życia 
artystycznego, muzeów, instytucji sztuki oraz prasy artystycznej. 

Organizatorzy zapraszają do wzięcia udziału w konferencji historyków i krytyków sztuki, amerykani-
stów, antropologów kultury, kuratorów wystaw, muzealników i artystów.

H Językami konferencji są polski i angielski.
H Prosimy o przesłanie tytułów i abstraktów (około połowy strony znormalizo-
wanego maszynopisu) do dnia 30 czerwca 2023 roku na adres: 
konferencjasztukinowoczesnej@gmail.com  
H Decyzja o akceptacji propozycji nastąpi do dnia 15 lipca 2023.
H Organizatorzy nie przewidują opłaty konferencyjnej, nie pokrywają kosztów 
podróży, noclegów i wyżywienia.
H Rezultatem konferencji będzie wydanie recenzowanej monografii naukowej 
w języku angielskim w serii „Studia o sztuce nowoczesnej / Studies on modern 
art”, zawierającej artykuły przesłane przez uczestników w wyznaczonym termi-
nie i zaakceptowane przez Komitet organizacyjny. 
H Komitet organizacyjny: dr Katarzyna Cytlak, dr Małgorzata Geron, 
prof. Jerzy Malinowski, dr Filip Pręgowski.
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